
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Paraná

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00093/2017 (SRP)

Às 17:33 horas do dia 19 de dezembro de 2017, após analisado o resultado do Pregão nº 00093/2017, referente ao
Processo nº 3448/2017, o pregoeiro, Sr(a) BEATRIZ RODRIGUES DE MELO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: CAPA
Descrição Complementar: CAPA, MATERIAL PLÁSTICO PVC, COMPRIMENTO 297 MM, COR PRETA, LARGURA 210
MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS A4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,2500 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 0,1500 e a quantidade de
7.500 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/12/2017
17:33:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R$ 0,1500

Item: 2

Descrição: CARTOLINA
Descrição Complementar:  CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 240 G/M2, COMPRIMENTO
660 MM, LARGURA 500 MM, COR AZUL CLARO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 FL
Valor estimado: R$ 44,8200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

19/12/2017
16:57:19

Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas com valores acima do estimado
em edital. Tentativa de negociação via "chat" fracassada.

Item: 3

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO
Descrição  Complementar:  ESPIRAL  PARA  ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO  COR  AZUL,  med.  50mm de  diâmetro  e
330mm de comprimento
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=70582...

1 de 9 19/12/2017 17:35

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 21/12/2017 15:00:00
Por: BEATRIZ RODRIGUES DE MELO

T
R

E
/P

R



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Pcte c/ 100 un
Valor estimado: R$ 174,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 172,6400 e a quantidade
de 20 Pcte c/ 100 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/12/2017
17:33:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R$ 172,6400

Item: 4

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO
Descrição Complementar:  ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO COR PRETA, med.  07mm de diâmetro  e
330mm de comprimento
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 65 Unidade de fornecimento: Pcte c/ 100 un
Valor estimado: R$ 5,4900 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

19/12/2017
16:57:36

Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta com valor acima do estimado em
edital. Tentativa de negociação via "chat" fracassada.

Item: 5

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO
Descrição  Complementar:  ESPIRAL  PARA  ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO COR  PRETA  med.  50mm de  diâmetro  e
330mm de comprimento
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Pcte c/ 100 un
Valor estimado: R$ 105,9700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

19/12/2017
16:57:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Propostas com valores acima do estimado
em edital. Tentativa de negociação via "chat" fracassada.

Item: 6

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO
Descrição Complementar: ESPIRAL PLÁSTICO PARA ENCADERNAÇÃO COR AZUL med. 07mm de diâmetro e 330mm
de comprimento
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Pcte c/ 100 un
Valor estimado: R$ 8,0700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 7,6400 e a quantidade de
20 Pcte c/ 100 un .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/12/2017
17:33:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R$ 7,6400

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=70582...

2 de 9 19/12/2017 17:35

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 21/12/2017 15:00:00
Por: BEATRIZ RODRIGUES DE MELO

T
R

E
/P

R



Item: 7

Descrição: PAPEL CHAMBRIL
Descrição Complementar: PAPEL CHAMBRIL, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 960 MM, GRAMATURA 180 G/M2,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALCALINO/OFFSET
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: PACOTE 125,00 FL
Valor estimado: R$ 85,0700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 84,0000 e
a quantidade de 90 PACOTE 125,00 FL .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/12/2017
17:33:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E
REVISTAS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 82.803.230/0001-53, Melhor lance: R$ 84,0000

Item: 8

Descrição: PAPEL CHAMBRIL
Descrição Complementar: PAPEL CHAMBRIL, COMPRIMENTO 960 MM, LARGURA 660 MM, GRAMATURA 120 G/M2,
COR BRANCA, APLICAÇÃO REPROGRAFIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 175 Unidade de fornecimento: PACOTE 125,00 FL
Valor estimado: R$ 58,4800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 56,4500 e
a quantidade de 175 PACOTE 125,00 FL .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/12/2017
17:33:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E
REVISTAS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 82.803.230/0001-53, Melhor lance: R$ 56,4500

Item: 9

Descrição: PAPEL
Descrição  Complementar:  PAPEL  AUTOADESIVO -  Papel  autoadesivo,  fosco,  cor  branca,  tamanho  660mm de
largura,  960mm  de  comprimento,  gramatura  mínima  de  85g/m2,  apresentação  em  embalagens  com  100  fls.
Embalagem original do fabricante de papel, garantindo a conservação do produto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: Caixa c/ 100FL
Valor estimado: R$ 224,6000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E REVISTAS LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 157,5000
e a quantidade de 160 Caixa c/ 100FL .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/12/2017
17:33:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPEIS E
REVISTAS LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 82.803.230/0001-53, Melhor lance: R$ 157,5000

Item: 10

Descrição: PAPEL CASCA OVO
Descrição Complementar: PAPEL CASCA OVO, MATERIAL CELULOSE, COMPRIMENTO 960 MM, LARGURA 660 MM,
GRAMATURA 180 G/M2, APLICAÇÃO GRÁFICA, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=70582...

3 de 9 19/12/2017 17:35

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 21/12/2017 15:00:00
Por: BEATRIZ RODRIGUES DE MELO

T
R

E
/P

R



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: PACOTE 125,00 FL
Valor estimado: R$ 40,7500 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 19/12/2017 15:04:03 Cancelamento Automático

Item: 11

Descrição: PAPEL CHAMBRIL
Descrição Complementar: PAPEL CHAMBRIL, COMPRIMENTO 660 MM, LARGURA 960 MM, GRAMATURA 150 G/M2,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALCALINO/OFFSET
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: PACOTE 125,00 FL
Valor estimado: R$ 91,3800 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IPE PAPEIS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 90,9500 e a quantidade de 70 PACOTE
125,00 FL .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/12/2017
17:33:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IPE PAPEIS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:
26.221.498/0001-06, Melhor lance: R$ 90,9500

Item: 12

Descrição: PAPEL COLOR PLUS
Descrição  Complementar:  PAPEL  COLOR  PLUS,  MATERIAL  CELULOSE VEGETAL,  GRAMATURA  120  G/M2,  COR
AMARELA, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: PACOTE 200,00 FL
Valor estimado: R$ 279,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  C2S COMERCIAL LTDA -  ME ,  pelo melhor  lance de  R$ 279,3300 e a quantidade de 37
PACOTE 200,00 FL .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/12/2017
17:33:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C2S COMERCIAL LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 20.390.569/0001-18, Melhor lance: R$ 279,3300

Item: 13

Descrição: PAPEL COLOR PLUS
Descrição  Complementar:  PAPEL  COLOR  PLUS,  MATERIAL  CELULOSE VEGETAL,  GRAMATURA  120  G/M2,  COR
AMARELA, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: PACOTE 200,00 FL
Valor estimado: R$ 279,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  C2S COMERCIAL LTDA -  ME ,  pelo melhor  lance de  R$ 279,3300 e a quantidade de 37
PACOTE 200,00 FL .

Eventos do Item

Evento Data Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=70582...

4 de 9 19/12/2017 17:35

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 21/12/2017 15:00:00
Por: BEATRIZ RODRIGUES DE MELO

T
R

E
/P

R



Adjudicado
19/12/2017
17:33:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C2S COMERCIAL LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 20.390.569/0001-18, Melhor lance: R$ 279,3300

Item: 14

Descrição: PAPEL COLOR PLUS
Descrição Complementar: PAPEL COLOR PLUS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 120 G/M2, COR AZUL,
COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: PACOTE 200,00 FL
Valor estimado: R$ 337,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  C2S COMERCIAL LTDA -  ME ,  pelo melhor  lance de  R$ 337,5000 e a quantidade de 37
PACOTE 200,00 FL .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/12/2017
17:33:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C2S COMERCIAL LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 20.390.569/0001-18, Melhor lance: R$ 337,5000

Item: 15

Descrição: PAPEL COLOR PLUS
Descrição  Complementar:  PAPEL  COLOR  PLUS,  MATERIAL  CELULOSE VEGETAL,  GRAMATURA  120  G/M2,  COR
OUTRAS, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: PACOTE 200,00 FL
Valor estimado: R$ 305,5000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IPE PAPEIS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 305,0500 e a quantidade de 37 PACOTE
200,00 FL .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/12/2017
17:33:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IPE PAPEIS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:
26.221.498/0001-06, Melhor lance: R$ 305,0500

Item: 16

Descrição: PAPEL COLOR PLUS
Descrição  Complementar:  PAPEL  COLOR  PLUS,  MATERIAL  CELULOSE VEGETAL,  GRAMATURA  120  G/M2,  COR
OUTRAS, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: PACOTE 200,00 FL
Valor estimado: R$ 301,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IPE PAPEIS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 301,4900 e a quantidade de 17 PACOTE
200,00 FL .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/12/2017
17:33:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IPE PAPEIS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:
26.221.498/0001-06, Melhor lance: R$ 301,4900

Item: 17

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=70582...

5 de 9 19/12/2017 17:35

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 21/12/2017 15:00:00
Por: BEATRIZ RODRIGUES DE MELO

T
R

E
/P

R



Descrição: PAPEL COLOR PLUS
Descrição  Complementar:  PAPEL  COLOR  PLUS,  MATERIAL  CELULOSE VEGETAL,  GRAMATURA  120  G/M2,  COR
VERDE, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: PACOTE 200,00 FL
Valor estimado: R$ 390,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IPE PAPEIS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 390,3000 e a quantidade de 37 PACOTE
200,00 FL .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/12/2017
17:33:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IPE PAPEIS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:
26.221.498/0001-06, Melhor lance: R$ 390,3000

Item: 18

Descrição: PAPEL COLOR PLUS
Descrição  Complementar:  PAPEL  COLOR  PLUS,  MATERIAL  CELULOSE VEGETAL,  GRAMATURA  120  G/M2,  COR
VERDE, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: PACOTE 200,00 FL
Valor estimado: R$ 259,8700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  C2S COMERCIAL LTDA -  ME ,  pelo melhor  lance de  R$ 259,8700 e a quantidade de 37
PACOTE 200,00 FL .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/12/2017
17:33:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C2S COMERCIAL LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 20.390.569/0001-18, Melhor lance: R$ 259,8700

Item: 19

Descrição: PAPEL COLOR PLUS
Descrição  Complementar:  PAPEL  COLOR  PLUS,  MATERIAL  CELULOSE VEGETAL,  GRAMATURA  120  G/M2,  COR
VERDE, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: PACOTE 200,00 FL
Valor estimado: R$ 390,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IPE PAPEIS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 389,1700 e a quantidade de 37 PACOTE
200,00 FL .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/12/2017
17:33:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IPE PAPEIS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:
26.221.498/0001-06, Melhor lance: R$ 389,1700

Item: 20

Descrição: PAPEL COLOR PLUS
Descrição  Complementar:  PAPEL  COLOR  PLUS,  MATERIAL  CELULOSE VEGETAL,  GRAMATURA  180  G/M2,  COR
OUTRAS, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: PACOTE 200,00 FL

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=70582...

6 de 9 19/12/2017 17:35

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 21/12/2017 15:00:00
Por: BEATRIZ RODRIGUES DE MELO

T
R

E
/P

R



Valor estimado: R$ 525,4700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IPE PAPEIS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 523,9700 e a quantidade de 17 PACOTE
200,00 FL .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/12/2017
17:33:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IPE PAPEIS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:
26.221.498/0001-06, Melhor lance: R$ 523,9700

Item: 21

Descrição: PAPEL COLOR PLUS
Descrição Complementar: PAPEL COLOR PLUS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 120 G/M2, COR AZUL,
COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: PACOTE 200,00 FL
Valor estimado: R$ 301,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado para:  C2S COMERCIAL LTDA -  ME ,  pelo melhor  lance de  R$ 301,6700 e a quantidade de 37
PACOTE 200,00 FL .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/12/2017
17:33:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: C2S COMERCIAL LTDA - ME,
CNPJ/CPF: 20.390.569/0001-18, Melhor lance: R$ 301,6700

Item: 22

Descrição: PAPEL COLOR PLUS
Descrição  Complementar:  PAPEL  COLOR  PLUS,  MATERIAL  CELULOSE VEGETAL,  GRAMATURA  120  G/M2,  COR
OUTRAS, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: PACOTE 200,00 FL
Valor estimado: R$ 368,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IPE PAPEIS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 368,0500 e a quantidade de 17 PACOTE
200,00 FL .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/12/2017
17:33:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IPE PAPEIS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:
26.221.498/0001-06, Melhor lance: R$ 368,0500

Item: 23

Descrição: PAPEL COLOR PLUS
Descrição  Complementar:  PAPEL  COLOR  PLUS,  MATERIAL  CELULOSE VEGETAL,  GRAMATURA  180  G/M2,  COR
OUTRAS, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: PACOTE 200,00 FL
Valor estimado: R$ 539,8000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: IPE PAPEIS EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 538,1900 e a quantidade de 17 PACOTE
200,00 FL .

Eventos do Item

Evento Data Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=70582...

7 de 9 19/12/2017 17:35

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 21/12/2017 15:00:00
Por: BEATRIZ RODRIGUES DE MELO

T
R

E
/P

R



Adjudicado
19/12/2017
17:33:51

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IPE PAPEIS EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:
26.221.498/0001-06, Melhor lance: R$ 538,1900

Item: 24

Descrição: PAPEL TRIPLEX
Descrição Complementar: PAPEL TRIPLEX, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 400 G/M2, FORMATO 660
X 960 MM, APLICAÇÃO GRÁFICA, COR BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: PACOTE 100,00 FL
Valor estimado: R$ 307,6700 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado 19/12/2017 15:04:03 Cancelamento Automático

Item: 25

Descrição: FILME PLÁSTICO
Descrição Complementar: FILME PLÁSTICO, ESPESSURA 24 MICRAS, LARGURA 34 CM, APLICAÇÃO USO GRÁFICO/
LAMINAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 250 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRILHANTE, TIPO
PELÍCULA BOPP
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 72,7800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

19/12/2017
16:58:10

Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta com valor acima do estimado em
edital. Tentativa de negociação via "chat" fracassada.

Item: 26

Descrição: FILME PLÁSTICO
Descrição Complementar: FILME PLÁSTICO, ESPESSURA 30 MICRA, LARGURA 34 CM, APLICAÇÃO USO GRÁFICO/
LAMINAÇÃO, MATERIAL POLIPROPILENO, COMPRIMENTO 250 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRILHANTE, TIPO
PELÍCULA BOPP
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 69,3400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

19/12/2017
16:58:28

Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta com valor acima do estimado em
edital. Tentativa de negociação via "chat" fracassada.

Item: 27

Descrição: FILME PLÁSTICO
Descrição Complementar: PELICULA BOPP HI TAC ALTO BRILHO 340MM X 250M.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: ROLO C/ 250 METROS
Valor estimado: R$ 200,3500 Situação: Cancelado na aceitação

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=70582...

8 de 9 19/12/2017 17:35

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 21/12/2017 15:00:00
Por: BEATRIZ RODRIGUES DE MELO

T
R

E
/P

R



Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

19/12/2017
16:58:57

Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta com valor acima do estimado em
edital. Tentativa de negociação via "chat" fracassada.

Item: 28

Descrição: FILME PLÁSTICO
Descrição Complementar: PELICULA BOPP HI TAC FOSCO 340MM X 250M.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: ROLO C/ 250 METROS
Valor estimado: R$ 237,6100 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

19/12/2017
16:59:12

Item cancelado na aceitação. Motivo: Proposta com valor acima do estimado em
edital. Tentativa de negociação via "chat" fracassada.

Item: 29

Descrição: FILME PLÁSTICO
Descrição Complementar: FILME PLÁSTICO, TIPO PELÍCULA, ESPESSURA 0,05 MM, LARGURA 34 CM, APLICAÇÃO
PLASTIFICAR DOCUMENTOS, COMPRIMENTO 60 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 151,6400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 100,1400 e a quantidade
de 120 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/12/2017
17:33:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA -
ME, CNPJ/CPF: 05.075.962/0001-23, Melhor lance: R$ 100,1400

Item: 30

Descrição: FILME PLASTIFICAÇÃO DOCUMENTO
Descrição  Complementar:  FILME  PLASTIFICAÇÃO  DOCUMENTO,  COMPRIMENTO  45  M,  LARGURA  340  MM,
ESPESSURA 0,08 MM, COR INCOLOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 180 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 261,6000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E , pelo melhor lance de R$
182,0100 e a quantidade de 180 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
19/12/2017
17:33:52

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI - E, CNPJ/CPF: 09.058.708/0001-78, Melhor lance: R$ 182,0100

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=70582...

9 de 9 19/12/2017 17:35

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 21/12/2017 15:00:00
Por: BEATRIZ RODRIGUES DE MELO

T
R

E
/P

R


